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Jordbruksutskottets betänkande nr 40 år 1972 JoU 1972:40

Nr 40

Jordbruksutskottets betänkande i anledning av motioner om förbud 
mot import och försäljning av vissa djur och skinn, m. m.

Motionerna

Till jordbruksutskottet har hänvisats följande av utskottet till be­
handling i ett sammanhang upptagna motioner

dels motionen 1972: 561 av herr Palm m. fl. (s) vari hemställts att 
riksdagen beslutar att hos Kungl. Maj:t begära förslag till lag om för­
bud mot import och försäljning av djur eller delar därav, i bearbetat 
eller obearbetat skick, som hotas av utrotning, 

dels motionen 1972: 749 av herr Werner i Malmö m. fl. (m, fp) vari 
hemställts att riksdagen hos Kungl. M aj:t anhåller om förslag till sådan 
lag att import av hud och pälsar från djur som bör skyddas från utrot­
ning icke blir tillåten.

Utskottet

I  förevarande motioner påtalas risken för att flera djurarter, främst 
pälsbärande djur, utrotas genom den intensiva och ofta olagliga jakt 
på dem som äger rum. Detta gäller särskilt djur med eftersökta hu­
dar, såsom tiger, leopard, ozelot, jaguar och vissa krokodilarter. Det 
framhålls att sådan jakt är helt avhängig av att avsättning för skinnen 
finns. Förbud bör därför enligt motionen 1972: 561 införas mot import 
och försäljning av djur eller delar därav som hotas av utrotning samt 
enligt motionen 1972: 749 mot import av hud och pälsar från sådana 
djur.

Motioner av motsvarande innebörd har tidigare prövats av riksdagen. 
Vid sin behandling av en motion i ärendet föregående år fann jord­
bruksutskottet (JoU 1971: 16) det angeläget att åtgärder vidtogs för 
att möta faran för utrotning av förenämnda djurarter. Utskottet var 
emellertid inte berett förorda den av motionärerna anvisade vägen. 
Under hänvisning härtill lämnade riksdagen den behandlade motionen 
utan åtgärd.

Utskottet vill liksom föregående år understryka det angelägna i att 
åtgärder snarast vidtas för att söka hindra utrotning av de i motioner­
na nämnda sällsynta djurarterna. Frågan om åtgärder till skydd mot 
utrotningen av dessa djurslag till följd av kommersiell rovdrift bör en­
ligt utskottets mening i första hand lösas genom internationella över-
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enskommelser. Inom Internationella naturskyddsunionen arbetar man 
också sedan flera år tillbaka på att få till stånd en konvention om 
skyddsåtgärder på området. Utskottet förutsätter att man från svensk 
sida aktivt verkar för att en sådan konvention snarast kan ratificeras.

Vid sidan av de internationella överläggningarna övervägs inom Sve­
rige möjligheterna att för vårt vidkommande hindra import av nu ifrå­
gavarande djurslag. Beträffande hela detta problemkomplex förekom­
mer överläggningar mellan bl. a. statens naturvårdsverk, lantbrukssty­
relsen, Svenska jägareförbundet och Svenska naturskyddsföreningen. 
Härvid övervägs bl. a. ändring av veterinära införselkungörelsen. U t­
skottet utgår från att sistnämnda överläggningar snart leder till re­
sultat.

Med hänsyn till det arbete som pågår i syfte att på olika sätt söka 
komma till rätta med i motionerna påtalade missförhållanden anser ut­
skottet det f. n. inte erforderligt med någon åtgärd från riksdagens sida 
i anledning av motionerna.

Utskottet hemställer därför
att riksdagen lämnar motionerna 1972: 561 och 1972: 749 utan 

åtgärd.

Stockholm den 17 maj 1972

På jordbruksutskottets vägnar 
NILS G. HANSSON

Närvarande: herrar Hansson i Skegrie (c), Mossberger (s), Persson 
i Skänninge (s), Johanson i Västervik (s), Hedin (m), Hedström (s)*, Jo­
nasson (c), Magnusson i Grebbestad (s), fru Anér (fp), fru Lindberg (s), 
herr Kronmark (m), fru Olsson i Helsingborg (c), herr Wikner (s)*, fru 
Theorin (s) och herr Strömberg (fp)*.

* Ej närvarande vid betänkandets justering.
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Jordbruksutskottets betänkande nr 41 år 1972 JoU 1972:41

Nr 41

Jordbruksutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts pro­
position 1972: 89 med förslag till växtskyddslag jämte motion.

Propositionen

I propositionen 1972: 89 har Kungl. M aj:t under åberopande av 
statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för den 24 mars 1972 före­
slagit riksdagen att antaga vid propositionen fogat förslag till växt­
skyddslag.

Lagförslaget återfinns på s. 2—3 i propositionen.
I propositionen läggs fram förslag till växtskyddslag. Lagen är avsedd 

att utgöra en grund för de åtgärder det allmänna kan tillgripa för att 
bekämpa farliga växtskadegörare. Nuvarande bestämmelser på området 
är spridda på ett stort antal författningar. Myndigheterna får möjlighet 
att ingripa snabbt, om nya farliga växtskadegörare uppträder.

Motionen

I detta sammanhang har utskottet behandlat motionen 1972: 1680 av 
fru Hambraeus (c) och herr Fiskesjö (c) vari hemställts att riksdagen vid 
behandlingen av propositionen 1972: 89 måtte 1. besluta att jordbrukare 
som använder metoder utan kemiska bekämpningsmedel i sin produk­
tion inte skall kunna åläggas använda kemisk besprutning samt 2. ut­
tala att samhället bör öka stödet till sådan jordbruksproduktion, som 
inte ökar antalet växtskadegörare.

Utskottet

Den svenska växtodlingen förorsakas årligen stora förluster genom 
angrepp av växtskadegörare. Det är därför av stor betydelse att före­
bygga att växtskadegörare införs i landet och att inom landet upp­
rätthålla kontroll med effektiv beredskap när det gäller att bekämpa 
och hindra spridning av växtskadegörare.

Som framgår av propositionen fungerar de nuvarande bestämmelserna 
för gränskontroll och växtinspektion i samband med införsel av växter 
på ett tillfredsställande sätt. Däremot synes gällande bestämmelser för 
hindrande av farliga skadegörares utbredning, vilka bestämmelser f. n. 
är spridda på ett stort antal författningar, inte motsvara de krav på
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